Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.16/18/21
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000022752:F001
Datum uitspraak 16-01-2018
R-C mr. Neijt
Curator mr D. Steffens

Algemene gegevens

Naam onderneming

NPQ Beheer B.V. 14-06-2018
3

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Bunnik, voorheen zaakdoende te (3981 LB) Bunnik aan 14-06-2018
de 3

Regulierenring 16.

Activiteiten onderneming

Organisatie-adviesbureau 14-06-2018
Het verrichten van werkzaamheden en het leveren van diensten op het gebied 3

van

consultancy en (interim)management.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

nog onbekend. 14-06-2018
3



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 14-06-2018
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo 14-06-2018
€ 36,04 3
Verslagperiode

an 14-06-2018
v

14-3-2018 3

t/m

13-6-2018

van 14-09-2018
14-6-2018 R
t/m

13-9-2018

an 14-12-2018
v

14-9-2018 5
t/m

13-12-2018

van 14-03-2019
14-12-2018 6
t/m

13-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 0,55 uur
4 0,00 uur
5 0,00 uur
6 0,00 uur

totaal 0,55 uur



Toelichting bestede uren

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 14-06-2018
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of 3
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat

betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van

derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de

curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit

openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend informatief

en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De inhoud van dit verslag is
identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via onze website
(www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op
Rechtspraak.nl.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 25 augustus 2008. De vennootschap heeft twee 14-06-2018
bestuurders, te weten: Roborantia B.V. en Epirus Beheer B.V. Dit zijn de twee 3
persoonlijke

vennootschappen van respectievelijk de heer Robertus Jeurissen en de heer

Jacobus

Heesterbeek.

Gefailleerde is bestuurder van NPQ Brand Solutions B.V. De aandelen van NPQ

Brand

Solutions B.V. worden gehouden door Nordined-Prequest B.V. Nordined-

Prequest B.V. houdt

tevens de aandelen in het kapitaal van Nordined Technische Automatisering

B.V. Voornoemde vennootschappen exploiteerden een onderneming gericht op

het ontwikkelen en exploiteren van software voor de facilitaire dienstverlening.

Reeds eerder, namelijk op 15 augustus 2017, zijn deze vennootschappen in

staat van faillissement verklaard met aanstelling van ondergetekende tot

curator.

Gefailleerde is aandeelhouder van NPQ Belgié BVBA. Deze vennootschap is

tevens in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er is (vooralsnog) niet gebleken van lopende procedures. 14-06-2018

3

1.3 Verzekeringen

Er is (vooralsnog) niet gebleken van lopende verzekeringen. 14-06-2018

3



1.4 Huur

Het pand van waaruit de onderneming van gefailleerde werd gedreven, werd
gehuurd door de

eveneens gefailleerde vennootschap Nordined Technische Automatisering B.V.

Deze huurovereenkomst is reeds voér datum faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was voor haar bestaan afhankelijk van de onderneming die werd
geéxploiteerd door Nordined-Prequest B.V., NPQ Brand Solutions B.V. en
Nordined Technische

Automatisering B.V. Laatstgenoemde vennootschappen zijn op 15 augustus
2017 in staat van

faillissement verklaard. Hierdoor was volgens de directie ook het faillissement
van gefailleerde

onvermijdelijk.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Gefailleerde had geen onroerende zaken in
eigendom.

14-06-2018

3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

Boedelbijdr.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Gefailleerde heeft geen roerende zaken in
eigendom.

totaal € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Gefailleerde beschikte niet over voorraden of
onderhanden werk.

totaal € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 25.000,00

totaal € 25.000,00 €0,00

Boedelbijdr.

€0,00

14-06-2018

3

Boedelbijdrage

€0,00

14-06-2018

3

14-06-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00

14-06-2018
3



Toelichting andere activa

In de gefailleerde vennootschap zijn de IE-rechten ten aanzien van de door 14-06-2018
Nordined-Prequest 3
B.V. ontwikkelde software ondergebracht. Op deze IE-rechten rustte een

pandrecht ten gunste

van Nordined-Prequest B.V. tot zekerheid van de terugbetaling van door
Nordined-Prequest

B.V. aan gefailleerde verstrekte geldlening. In het kader van de doorstart van

de onderneming

van Nordined-Prequest B.V., heeft de curator dit pandrecht uitgewonnen. De
IE-rechten zijn

voor datum faillissement van gefailleerde overgedragen aan de doorstartende

partij op grond

artikel 3:251 lid 2 BW. De executieopbrengst bedroeg € 25.000,=.

3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 14-06-2018

EE3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de directie heeft gefailleerde geen vorderingen op derde, 14-06-2018
anders dan een 3
vordering op de Belgische dochtermaatschappij die tevens in staat van

faillissement is

verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 14-06-2018
3

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-06-2018
3

Er was sprake van een positief saldo op de rekening van gefailleerde bij de
ING Bank
ad € 53,33. Dit bedrag is door de curator opgevraagd en is overgeboekt naar



de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Het is niet gebleken dat door gefailleerde leasecontracten zijn afgesloten

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde was een pandrecht op de IE-rechten ten aanzien van
software verstrekt. Dit
pandrecht is reeds voor datum faillissement uitgewonnen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er niet gebleken van partijen die zich (mogelijk) op een
retentierecht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn er geen partijen geweest die zich beroepen op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu gefailleerde op datum faillissement feitelijk een lege vennootschap was, 14-06-2018
waren er geen 3
lopende activiteiten die eventueel zouden kunnen worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 14-06-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 14-06-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 14-06-2018
3

6.5 Verantwoording

N.v.t. 14-06-2018
3

6.6 Opbrengst

14-06-2018
N.v.t.
3
6.7 Boedelbijdrage
14-06-2018
N.v.t.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 14-06-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen van de (middellijk) 14-06-2018
bestuurder van 3
gefailleerde. Ontbrekende stukken zijn bij de directie opgevraagd.

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de administratie juist en volledig is

en of de

directie van gefailleerde voldaan heeft aan de norm zoals neergelegd in artikel

2:10 BW.

De ontbrekende administratie is nog niet bij de curator aangeleverd. De

curator zal erop

toezien dat dit alsnog op korte termijn gebeurt.

De curator heeft nog geen volledige administratie ontvangen. De curator heeft 14-09-2018
de (middellijk) bestuurder een termijn gesteld om de ontbrekende stukken 4
alsnog in te leveren.

De curator heeft de (middellijk) bestuurder herhaaldelijk verzocht de volledige 14-12-2018
administratie te overleggen. De (middellijk) bestuur heeft de curator 5
medegedeeld dat de reeds aangeleverde stukken naar zijn mening de volledig

gevoerde administratie van gefailleerde behelzen. Gefailleerde zou geen

personeel in dienst hebben en geen ondernemingsactiviteiten verrichten,

reden waarom geen uitgebreide administratie gevoerd werd.

Naar aanleiding van het voornoemde is de curator van oordeel dat, onder meer
gezien het feit dat gefailleerde geen ondernemingsactiviteiten verrichtte, zij
geen personeel in dienst heeft en zij slechts afhankelijk was van het
voortbestaan van de andere vennootschappen in het Nordined-concern die
reeds eerder in staat van faillissement zijn verklaard, er in onderhavig geval
geen aanleiding bestaat om verder onderzoek naar de boekhoudplicht te

doen. De curator is bekend met alle rechten en verplichtingen die te allen tijde
voor gefailleerde hebben gegolden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 : 26 mei 2016, derhalve tijdig 14-06-2018
2014 : 29 juni 2015, derhalve tijdig 3
2013 : 26 juni 2014, derhalve tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 14-06-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering in dit kader is verjaard, zodat de curator hiernaar 14-06-2018
geen verder EE
onderzoek zal doen.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek van de curator naar mogelijk onbehoorlijk bestuur hangt samen
met de nog lopende onderzoeken in de andere failissementen van Nordined.
Zodra die onderzoeken zijn afgerond zal de curator ook een definitief
standpunt kunnen innemen over mogelijk onbehoorlijk bestuur in onderhavig
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie bij het bestuur van gefailleerde.

Diverse contacten met het bestuur, beoordelen boekhoudverplichting.

14-06-2018
3

14-12-2018
5

14-06-2018
3

14-09-2018
=k

14-12-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.171,00

8.3 Pref. vord. UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€231.432,38

€ 2.773.356,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventariseren;
- crediteuren aanschrijven.

14-06-2018
3

14-06-2018

3

14-06-2018
3

14-06-2018
3

14-03-2019
6

14-06-2018
3

14-03-2019
6

14-06-2018
3

14-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft zelf (nog) geen procedures aanhangig gemaakt. Ook is er
vooralsnog niet
gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-06-2018
3

14-06-2018

3

14-06-2018
3

14-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;

- verdere inname en veiligstelling administratie;

- onderzoek administratie(plicht);

- onderzoek rechtmatigheid;

- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- verdere inname en veiligstelling administratie;

- onderzoek administratie(plicht);

- onderzoek rechtmatigheid.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de
afwikkeling van het
onderhavige faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

14-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door:
De heer mr. D. Steffens

p/a Van Diepen Van der Kroef Advocaten
Maliebaan 10 A

3581 CN Utrecht

Wegens de verhuizing van onze vestiging Utrecht treft u onderstaand ons
nieuwe adresgegevens per 26 oktober 2018 aan:

Stadsplateau 17
3521 AZ Utrecht

14-06-2018
3

14-09-2018
Bk

14-12-2018

5

14-06-2018
3

14-03-2019
6

14-06-2018

3

14-12-2018
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


